Протокол №2  заседания

городского методического объединения

учителей обществоведческих дисциплин

Тема: «Урочная деятельность: воспитательный и профориентационный аспект»

Форма проведения: информационно-методическая приемная, круглый стол

Дата проведения: 18.11.2024г.

Время: 10.00

Место проведения: МОУ ДПО УМЦ (207 к.)

Присутствовали: 20 человек

Повестка:

1. Сообщение: «Педагогическое мастерство учителя. Мои ученики продолжают мое дело»

2. Творческая мастерская «Система образования и профориентационная работа в странах

мира»

3. Сообщение: «Итоги работы по учебнику в 1 триместре (Учебник истории 10 кл и 11 кл.;

Введение в историю 9 кл)»

4. Доклад: «Помощь педагогов в профориентации и вовлечение учащихся в педагогическую

деятельность для устранения дефицита педагогических кадров»

5. Разное

            Слушали:

1. С приветственным словом выступила Степанова Л.А., методист МОУ ДПО УМЦ.

2. Игнатова А.Р., Бояринова И.И., учителя истории МОУ «Куриловская гимназия»,

рассказали из личного опыта о своих учениках, кто продолжил обучение в педагогических

институтах и пришел работать в школу.

3. Дюмина И.А., учитель обществознания МБОУ СОШ № 10, разобрала структуру

деятельности, направления и формы работы педагогическогоколлектива по проведению

профориентационной работы в школе.

4. Русов В.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Эффективная школа», выступил с

докладом по теме: «Система образования и профориентационная работа в странах мира».

5. Носова А.М., учитель истории и обществознания МБОУ «Оболенская СОШ», Суворова

Т.А., учитель истории и обществознания МБОУ «Эффективная школа» подвели итоги по

работе с учебниками истории 10 класса и 11 класса в 1 триместре.

6. Степанова Л.А., методист МОУ ДПО УМЦ предложила принять участие в

муниципальном интегрированном семинаре «Уроки Победы. Вера, освященная войной».

          Решили:

1. Использовать передовой опыт коллег в дальнейшей работе.

2. Принять участие в муниципальном интегрированном семинаре «Уроки Победы. Вера,

освященная войной».

3. Нацелить работу на внедрение в учебный процесс новых форм и методов в работе по

профориентации.

4. Продолжить работу по подготовке обучающихся к экзаменам.

5. На заседании №3 провести открытые уроки и мастер-классы.

            Методист                                                                                                                     Степанова Л.А.

            Руководитель  ГМО учителей                                                                                     Игнатова А.Р.

       обществоведческих дисциплин